
はまかぜ通信
シルバーコースト甲子園

介護老人福祉施設

短期入所生活介護

令和6年1月10日号

クリスマス会

新年明けましておめでとうございます。

令和5年12月18日付けでシルバーコースト甲子園の施設長に着任しました

北條（ほうじょう）と申します。円勝会歴は、大学時代の社会福祉士実習でお世話になったこ

とがご縁で、シルバーコースト甲子園で12年、第2シルバーコースト甲子園で6年と今年で19

年目になり6年ぶりに戻ってまいりました。

西宮名塩から片道1時間程かけてバイク通勤をしているアームレスリングを愛する者です。福

祉・介護においてまだまだ修行中の身ではございますが、施設運営に尽力してまいりますので、

どうぞ宜しくお願いいたします。

さて、昨年より新型コロナウイルス感染症の位置づけが感染症法上の5類感染症へと移行と

なり、世間ではコロナ禍前の賑わいが戻ってきました。一方、高齢者施設はといいますと一足

飛びとはいかず、「生活の質の向上」と「安全への配慮」のバランスを図りながら、ご面会の

緩和や各種イベントの開催を行ってきました。今年も感染状況を確認しながら柔軟な対応を

行っていけたらと思いますので引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

そんな中、施設長に就任するにあたり掲げている目標があります。

円勝会では「笑顔」「挨拶」「ちょっとした気配り」「思いやり」の4つのキーワードを大切

な考え方としております。いずれも言葉にしてみますと小学校の教室に掲げられている標語の

ような倫理観や道徳律ですが、決して軽視せず、職員一人一人が頭で理解するだけでなく、体

の奥までしみ込ませ実行していくことを目標として取り組み、入居者様の安心安全な生活が送

れるようにこれからもご支援してまいります。

新年のご挨拶

お知らせ

☆☆１月８日より面会場所が変更となります☆☆

先ずは、お電話でご予約をお願いします。

事務所受付で面会者カードに必要箇所をご記入後、エレベーターカードをお渡しいたします。

●頻度：予約制。１度/日 ●場所：入居フロア ●時間：20分程度 ●人数：２〜３名

留意事項

・入館時に1階ロビーに設置している手指消毒付き検温機で消毒と検温をお願いします。

・必ず、マスクの着用をお願いします。

・面会時のご飲食は感染症予防のためご遠慮ください。

・館内及び地域の感染状況により急遽面会を中止や制限をする場合があります。

令和5年 12月24日



日 月 火 水 木 金 土
16日 17日 18日 19日 20日

21日 22日 23日 24日 25日 26日 27日

28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日

4日 5日 6日 7日 8日 9日 10日

11日 12日 13日 14日 15日

臨床美術　作品

福山美津子様

12月は6名様がお誕生日を迎えました。

誕生日おめでとうございます！

散髪
散髪

喫茶レク

喫茶レク

喫茶レク

散髪
喫茶レク

天ぷらバイキング

どれにしようかな～

1月・2月 イベントカレンダー

令和5年 11月15日

日常の風景

鍋バイキング

喫茶レク


